
                

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

территориальная избирательная комиссия 

муниципального района  

Благовещенский район  
 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

      Благовещен районы муниципаль 

       районының территориаль  

һайлау комиссияһы  

               Р Е Ш Е Н И Е 

03 октября 2022 год                                                                               № 53/2-5 

г. Благовещенск 

Об уничтожении документов, связанных с подготовкой и проведением 

дополнительных выборов депутатов представительных органов 

местного самоуправления муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан 19 сентября 2022 года 

Руководствуясь пунктами 4, 6, 7 Порядка хранения документов, 

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований Республики 

Башкортостан, и Порядком уничтожения документов, связанных с 

подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований Республики Башкортостан, утвержденных 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 13 июля 2019 года №102/10-6, пунктом 1.2. Положения о 

постоянно действующей Экспертной комиссии  территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан по определению исторической, научной и 

практической ценности документов, утвержденного решением 

территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан № 2/7-5 от 15 января 2021 

года, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан решила: 

            1. Утвердить решение Экспертной комиссии по определению 

исторической, научной и практической ценности документов от 02 октября 

2022 г. № 2/2 «Об экспертизе документов, связанных с подготовкой и 

проведением дополнительных выборов депутатов представительных органов 



местного самоуправления муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 19 сентября 2021 года». 

                2. Уничтожить по акту в связи с утратой практической ценности и 

истечением установленных сроков хранения документы, указанные в решении 

Экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической 

ценности документов от 02 октября 2022 г. № 2/2 «Об экспертизе документов, 

связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов 

представительных органов местного самоуправления муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан 19 сентября 2021 года». 

              3. Членам территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан с правом 

решающего голоса Борисевичу С.В. и Клокову О.А. обеспечить уничтожение 

документов, указанных в пункте 2 настоящего решения.  

             4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан Романенкову Т.В. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии                             Т.В. Романенкова 

 

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии                                    Н.Н. Аносова 


